
 
 

РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ 

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ  
 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.12.2016 г.                                                № 412                                              г. Беслан  

 
 

О создании специализированного  

фонда земельных участков 

 

В целях реализации Закона РСО-Алания от 16.02.2012 г. № 3-РЗ «О 
предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков на 

территории Республики Северная Осетия-Алания» и в соответствии с Решением № 1 
Собрания представителей Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания 
от 24октября 2012 г. «Об утверждении правил предоставления гражданам, имеющих трех 

и более детей, земельных участков на территории муниципального образования 
Правобережный район» администрация местного самоуправления Правобережного 

района 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Создать для нужд АМС Правобережного района специализированный фонд 
земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, 

имеющих трех и более детей.  
 2. Специализированный фонд земельных участков АМС Правобережного района 

формируется за счет: 
 - земель муниципальной собственности АМС Правобережного района; 
 - земельных участков, находящихся в собственности Республики Северная Осетия-

Алания, при условии их передачи Правительством РСО-Алания в ведение АМС 
Правобережного района для указанных нужд;  

 - земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена. 
           3. Информация о сформированных и включенных в специализированный фонд 
земельных участках АМС Правобережного района подлежит размещению на 

официальном сайте АМС Правобережного района и в средствах массовой информации.  
Информация подлежит обновлению с периодичностью не реже одного раза в три месяца. 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы АМС Правобережного района С.Г. Ситохова. 
 

 
 

  
Глава администрации местного  

самоуправления Правобережного района                                                         К.Г. Беркаев 

 
 


